2

	Российская Федерация Республика Хакасия

Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                       город Саяногорск
	[image: image1.png]

	     Россия Федерациязындағы

     Хакас Республика

      муниципальнай пудiстiн

   депутаттың Чöби

   Саяногорск город

       Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

13 января 2026 года
О внесении изменений в решение Совета  депутатов муниципального
образования город Саяногорск  от 04.10.2022 №18/2-6 «О создании административной комиссии муниципального образования город Саяногорск»
           Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета  депутатов муниципального образования город Саяногорск  от 04.10.2022 №18/2-6 «О создании административной комиссии муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь Законом Республики Хакасия от 29.04.2009 №25-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по созданию, организации и обеспечению деятельности административных комиссий в Республике Хакасия», Законом Республики Хакасия от 03.12.2008 №77-ЗРХ «Об административных комиссиях в Республике Хакасия», статьями 25, 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

                                                    Р Е Ш И Л:

          Статья 1. Внесение изменений в решение Совета  депутатов муниципального образования город Саяногорск  от 04.10.2022 №18/2-6
          1. Внести в решение Совета  депутатов муниципального образования город Саяногорск  от 04.10.2022 №18/2-6 «О создании административной комиссии муниципального образования город Саяногорск» следующие изменения:
            1) приложение к решению изложить  в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
           Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

          1. Контроль   за   исполнением  настоящего  решения   возложить   на   постоянную мандатную комиссию, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

            1. Настоящее  решение   вступает   в   силу   со  дня  его    официального опубликования в средствах массовой информации.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город  Саяногорск
    В.В. Ситников

		Глава

муниципального образования город  Саяногорск
Е.И. Молодняков

«13» января 2026 года

№288/45-6
                                                                                                Приложение
                                                                                                к решению Совета депутатов
                                                                                                муниципального образования
                                                                                                город Саяногорск
                                                                                                №288/45-6 принятому 13.01.2026
                                                                          «Приложение к решению Совета депутатов
                                                                          муниципального образования город Саяногорск

                                                                           №18/2-6 принятому 04.10.2022

СОСТАВ

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК

Председатель административной комиссии муниципального образования город Саяногорск – Синкина Юлия Джорджевна - заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по правовым вопросам.

Заместитель председателя административной комиссии муниципального образования город Саяногорск - Храмова Елена Ивановна - заместитель руководителя по правовым вопросам Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска.

Заместитель председателя административной комиссии муниципального образования город Саяногорск - Иванова Елена Геннадьевна - начальник муниципального архива Администрации муниципального образования г.Саяногорск.

Ответственный секретарь административной комиссии муниципального образования г.Саяногорск - Сунчугашева Светлана Владимировна.

Члены комиссии:

1. Брынза Марина Викторовна - начальник жилищного отдела Администрации муниципального образования г. Саяногорск.

2.  Захарова Ирина Владимировна – директор МКУ ЕДДС город Саяногорск.

3. Затульветер Светлана Валерьевна - начальник отдела экологии и охраны труда Администрации муниципального образования г. Саяногорск.

4. Миллер Елена Александровна - заместитель начальника отдела экономики и развития - сектор потребительского рынка и поддержки предпринимательства Администрации муниципального образования г.Саяногорск.

5. Мосин Сергей Николаевич - главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Хакасия в г. Саяногорске».

6. Мусаева Инна Викторовна - начальник отдела Администрации муниципального образования г.Саяногорск по рп Черемушки.
7. Елисеев Павел Сергеевич – начальник полиции ОМВД России по г.Саяногорску.
8. Снитко Юрий Николаевич - начальник отдела Администрации муниципального образования г. Саяногорск по рп Майна.
9. Шмакова Лидия Федоровна - директор (главный редактор) муниципального автономного учреждения муниципального образования г. Саяногорск «Редакция городской газеты «Саянские ведомости», депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва».

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования

город Саяногорск

                                            В.В. Ситников

	Глава

муниципального образования

город  Саяногорск

                                 Е.И. Молодняков